
 
 

Advocaten Notarissen 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissementen:  De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 
    Beats Included Group B.V. 
    Beats Included Events B.V. 
    Beats Included Compilations B.V.      
    Beats Included Licensing B.V. 
    Beats Included Records B.V. 
       
Faillissementsnummers: 01.0503/0505/0507/0509/0511 
Uitgesproken:  4 december 2001 
Rechter-Commissaris:  mr. T.G. van der Schroeff 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Hierbij doet de curator verslag van zijn eerste bevindingen in de onderhavige faillissementen. 

 

1. ALGEMEEN

 

Op eigen aanvraag is door de Rechtbank te Amsterdam op 4 december 2001 het faillissement 

uitgesproken van de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 

Beats Included Group B.V., Beats Included Licensing B.V., Beats Included Events B.V., 

Beats Included Records B.V. en Beats Included Compilations B.V. , allen statutair gevestigd 

te Amsterdam en zaakdoende te Hilversum (1213 CK) aan de Gijsbrecht van Amstelstraat 2a 

(Postbus 397 te Hilversum (1200 AJ). 

 

De activiteiten van curandae bestaan, zo valt op te maken uit de uittreksels van de Kamer van 

Koophandel, uit: 

Beats Included Group B.V.: " Holdingactiviteiten, alsmede de exploitatie van onroerende zaken";  

Beats Included Events B.V.: "Organiseren van concerten en evenementen, het optreden als 

impresario, agent, manager en producer"; 

Beats Included Compilations B.V.: "De ontwikkeling, productie en exploitatie van bestaande en 

nieuwe concepten voor radio en tv, geadverteerde geluidsdragers"; 



 
 

Beats Included Licensing B.V.: "De exploitatie van verworven licenties op het gebied van beeld 

en/of geluid en/of informatie"; 

Beats Included Records B.V.: "Het exploiteren van opnamen van beeld en/of geluid en/of 

informatie o.a. door middel van verkoop van reproducties van die opnamen in welke vorm dan 

ook. 

 

Ten tijde van de faillietverklaring waren bij curandae 12 werknemers in loondienst, alsmede 

waren er twee stagiaires bij curandae werkzaam. 

 

 

Vennootschapsrechtelijke aspecten 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V., statutair 

gevestigd te Amsterdam, is opgericht bij notariële akte d.d. 16 oktober 2000. De onderneming is 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi- en Eemland, onder 

dossiernummer 33305130. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Group B.V. bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. De volstorting van de aandelen zal nog 

nader worden onderzocht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer M. Hertog. 

 

 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Events B.V., statutair 

gevestigd te Amsterdam, is opgericht bij notariële akte d.d. 16 februari 2001. De onderneming is 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi- en Eemland, onder 

dossiernummer 32083170. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Events B.V.bedraagt € 100.000,--. 

2 



 
 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. De volstorting van de aandelen zal nog 

nader worden onderzocht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid Beats Included Licensing B.V., waarover hierna meer. 

 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Compilations B.V., 

statutair gevestigd te Amsterdam, is opgericht bij notariële akte d.d. 16 oktober 2000. De 

onderneming is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi- en 

Eemland, onder dossiernummer 34137084. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Compilations B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. De volstorting van de aandelen zal nog 

nader worden onderzocht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Licensing B.V., 

statutair gevestigd te Amsterdam, is opgericht bij notariële akte d.d. 16 oktober 2000. De 

onderneming is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi- en 

Eemland, onder dossiernummer 34136804. 

 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Licensing B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. De volstorting van de aandelen zal nog 

nader worden onderzocht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beats Included Records B.V., statutair 

gevestigd te Amsterdam, is opgericht bij notariële akte d.d. 16 oktober 2000. De onderneming is 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi- en Eemland, onder 

dossiernummer 34136808. 

3 



 
 

Het maatschappelijk kapitaal van Beats Included Records B.V.bedraagt € 100.000,--. 

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 20.000,--. De volstorting van de aandelen zal nog 

nader worden onderzocht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid Beats Included Group B.V. 

 

Een organogram van de "Beats Included groep" is als bijlage 1 bij dit verslag gevoegd. 

 

 

2. HISTORIE/OORZAAK FAILLISSEMENT

 

De directeur van Beats Included Group B.V., de heer M. Hertog, is in het voorjaar van 2000 voor 

eigen rekening en risico gestart met het op de markt brengen van zogenaamde "concepten". 

Hierbij moet met name gedacht worden aan verzamel-cd's met dancemuziek. Deze eenmanszaak 

werd gedreven vanuit de woning van de heer Hertog te Amsterdam.  

 

De nummers/artiesten op deze verzamel CD´s werden verkregen via licentiecontracten met de 

rechthebbenden (platenlabels of artiesten zelf). Per verkoop van de betreffende CD´s werd door 

de heer Hertog een royaltyvergoeding aan de licentiegever voldaan. 

 

Gelet op het succes van de diverse concepten heeft de heer Hertog in de zomer van 2000 

eveneens een platenlabel opgericht, onder welk label diverse dance-muziek artiesten werden 

gecontracteerd. Op deze wijze kon de heer Hertog nummers zijn "eigen" artiesten op de verzamel 

CD´s opnemen, waarmee de opbrengsten van de CD´s voor een groter gedeelte aan hemzelf 

toekwamen.   

 

In oktober 2000 werden de activiteiten ondergebracht in een viertal rechtspersonen, te weten: 

Beats Included Group B.V., Beats Included Compilations B.V., Beats Included Licensing B.V. 

alsmede Beats Included Records B.V.  

4 



 
 

Gelet op groeiende omzet werden door curandae in de loop der tijd meerdere werknemers 

aangetrokken. De ruimte in Amsterdam werd, gelet op de bedrijfs- en personeelsgroei, te klein; 

in oktober 2000 werd verhuisd naar de huidige bedrijfsruimte aan de Gijsbrecht van 

Amstelstraat, nr. 2a, te Hilversum.  

 

Teneinde de omzet te vergroten werd door curandae gezocht naar nieuwe mogelijkheden in de 

markt. Hierop werd besloten om producten te lanceren welke verbonden waren met zogenaamde 

"dance-events". In dit kader is in februari 2001 Beats Included Events B.V. opgericht voor de 

organisatie van zulke events. Op deze wijze werd een verdere omzetgroei verwacht. 

 

De voornoemde groei van de ondernemingen van curandae bracht een grotere 

financieringsbehoefte met zich mee. Tot op dat moment was er sprake van een rekening-courant 

verhoudingen met Rabobank Diemen, zonder aanvullende financiering. In eerste instantie hebben 

curandae gesproken met deze Rabobank teneinde een aanvullende financiering te verkrijgen. 

Gesproken werd over een bancaire lening van  Hfl. 300.000,-- met als zekerheid verpanding van 

debiteuren. Op het laatste moment trok Rabobank Diemen zich terug. De liquiditeitspositie van 

curandae kwam hierdoor onder druk te staan.  

 

In juli 2001 is de heer Hertog in contact gekomen met de heer De Bode van De Bode Groep te 

Eemnes. Tijdens het eerste gesprek was ook de directeur van Rabobank Eemnes aanwezig. Bij  

Rabobank Eemnes verkreeg Beats Included Group een rekening-courant verhouding met de 

mogelijkheid tot een debetstand van Hfl. 100.000,--. Hierdoor werd in het liquiditeitstekort, 

tijdelijk, voorzien. 

 

Curandae trachtten tevens andere financiers aan te trekken, waarin zij, mede als gevolg van de 

gebeurtenissen van 11 september 2001, niet slaagenden.  

 

5 



 
 

Het contact met de heer De Bode bleef bestaan; de heer Hertog heeft met de heer De Bode 

meerdere vervolggesprekken gehad, waarbij toezeggingen voor financiering zouden zijn gedaan. 

Deze financier zou, naar zeggen van de heer Hertog, enkele honderdduizenden guldens aan 

curandae hebben verstrekt vooruitlopend op een omvangrijke financiering.  Vastlegging van de 

toegezegde financiering bleef echter achterwege. 

 

Gelet hierop heeft de heer Hertog eind september 2001 getracht de gedane toezeggingen vast te 

laten leggen. Medio november 2001 heeft De Bode Groep, naar zeggen van de heer Hertog, 

zonder duidelijke redenen, aangegeven de  toezeggingen geen gestand te doen en viel ook deze 

laatste mogelijkheid op een financiering weg.  De gememoreerde liquiditeitsproblemen namen 

verder toe. Curandae zagen op korte en lange termijn geen oplossing voor deze 

liquiditeitsproblematiek, zodat de aanvraag van het eigen faillissement als enig uitweg resteerde.  

 

De toenemende liquiditeitsbehoefte en het niet kunnen realiseren van adequate financiering zijn, 

voorzover nu valt in te zien, de directe oorzaak van de faillissementen. Dit zal door de curator 

nader worden onderzocht. 

 

 

3. SITUATIE VANAF FAILLISSEMENTSDATUM

 

Gelet op de toestand van de boedel, waarover hierna meer, is besloten de onderneming van 

curandae niet voort te zetten. Sedert datum faillissement is de curator in gesprek met meerdere 

gegegadigden omtrent de overname van de activa, dan wel overname van (een gedeelte van) de 

onderneming van curandae. Naar het zich nu laat aanzien is de verwachting gerechtvaardigd dat 

op korte termijn tot een verkoop van (een gedeelte van) de activa zal kunnen worden overgegaan. 

 

6 



 
 

 

Personeel

Bij curandae waren 12 personeelsleden in dienst, alsmede was bij curandae een stagiaire 

werkzaam. Deze werknemers zijn, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 10 

december 2001 ontslagen. 

 

De curator heeft contact opgenomen met het GAK. Afschriften van de ontslagbrieven zijn aan 

het GAK gezonden, opdat het GAK de vorderingsformulieren WW aan de personeelsleden 

konden toezenden, hetgeen inmiddels is geschied. 

 

Met de personeelsleden is besproken dat de beoogde koper van de onderneming/activa van 

curandae mogelijk aan enkele personeelsleden een nieuwe arbeidsovereenkomst zou kunnen 

aanbieden.  

 

Huur bedrijfspand

Beats Included Compilations B.V. huurde van de heer P.P.M. van der Helm, makelaar te 

Hilversum het bedrijfspand aan de Gijsbrecht van Amstelstraat 2a te Hilversum. De 

huurovereenkomst is door de curator, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, ex 

artikel 39 Fw opgezegd met inachtneming van een zo kort mogelijke termijn. 

 

Met de verhuurder zal worden overlegd omtrent een zo spoedig mogelijk beëindiging van de 

huurovereenkomst, dan wel overname van de huurovereenkomst door de mogelijke doorstarter. 

 

Banken

Op datum faillissement zijn alle mogelijk bij het faillissement betrokken bankinstellingen 

aangeschreven met het verzoek de bankrekeningen te blokkeren en opgave te doen van de saldi..  

 

De Rabobank Diemen heeft opgave  gedaan  van de navolgende saldi: 

7 



 
 

 

- Rekening Courant van Beats Included Events B.V. onder rekening nummer 1687.94.675,  

debetsaldo ad fl. 1.180,10; 

- Rekening Courant van Beats Included Compilations B.V. onder rekeningnummer 3034.53.583, 

debetsaldo ad fl. 112.091,14;  

- Rekening Courant van Beats Included Group B.V., onder rekeningnummer 1687.97.844, 

creditsaldo ad fl. 22,78;  

- Rekening Courant van Beats Included Records B.V., onder rekeningnummer 1268.20.805,  

creditsaldo ad fl. 71,79;  

- Rekening Courant van Beats Included Licensing B.V., onder rekeningnummer 1687.95.446, 

creditsaldo ad fl. 16,82. 

 

Bij Rabobank Eemnes hield Beats Included Group B.V. onder rekeningnummer 3159.25.418 een 

rekening courant aan, met debtsaldo ad dl. 115,319,09.  

 

Zekerheden 

Op datum faillissement zijn alle mogelijk bij het faillissement betrokken bankinstellingen 

aangeschreven met het verzoek opgave te doen van verkregen zekerheden. Tijdens de eerste 

bespreking gaf de heer Hertog te kennen dat er geen sprake zou zijn van door bankinstellingen 

hebbende zekerheden. Geen van de bankinstellingen die zich heeft gemeld heeft opgave gedaan 

van verkregen zekerheden. 

 

Lease-overeenkomsten

Door curandae werden diverse auto's geleasd bij een drietal leasemaatschappijen. Deze lease-

overeenkomsten zijn inmiddels afgewikkeld; de lease-auto's zijn door de werknemers ingeleverd 

en door de desbetreffende leasemaatschappijen ingenomen.  

 

 

8 



 
 

 

Activa

In het bedrijfspand van curandae, waar de curator daags na faillissement een bezoek heeft 

gebracht, werd inventaris aangetroffen. Op 12 december 2001 heeft Troostwijk Waardering en 

Advies B.V. de in het bedrijfspand aanwezige inventaris en boedelbestanddelen getaxeerd. De 

onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming en gebruik per heden is getaxeerd op 

fl. 94.225,00 / € 42.757,00. Een afschrift van het taxatierapport is als bijlage bij dit verslag 

gevoegd.  

 

Zoals gememoreerd wordt door de curator getracht de aangetroffen activabestanddelen, danwel 

(een gedeelte van) de onderneming van curandae te verkopen. Er wordt momenteel met meerdere 

gegadigde onderhandeld, zo als hiervoor in de eerste alinea van hoofdstuk 3 gememoreerd. 

 

debiteuren 

De curator heeft van de heer Hertog een overzicht van openstaande debiteuren ontvangen. De 

debiteuren zijn aangeschreven. De eerste reacties van debiteuren zijn ontvangen. Nog onduidelijk 

is wat de resultaten zullen zijn van de debiteurenincasso.   

 

royalties 

Aan de hand van ontvangen royaltiesstatements is een distributeur aangeschreven de 

verschuldigde royalties ad fl. 12.060,00 (incl. BTW) aan de boedel te voldoen. Deze distributeur 

heeft aangegeven op korte termijn op deze aanschrijving te reageren. 

 

Fiscus 

Beats Included Compilations B.V. heeft op grond van een teruggave OB oktober 2001 recht op 

restitutie van een bedrag ad hfl. 76.499,--. De belastingdienst is verzocht dit bedrag te voldoen op 

de betreffende faillissementsrekening. 

 

9 



 
 

overige activa 

Naast voornoemde activabestanddelen beschikken curandae over overige voor uitwinning vatbare 

boedelbestanddelen. Hierbij moet met name gedacht worden aan de zogenaamde concepten, 

(economisch eigendom van) merken, artiesten die onder contract staan, licentiecontracten, 

goodwill en dergelijke.  

 

Ten aanzien van de merken zij vermeld dat de heer Hertog juridisch eigenaar is van de merken. 

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de economische eigendom van deze merken 

(onder welke merknaam de zogenaamde concepten en events werden geëxploiteerd) door 

curandae zijn vormgegeven en doorontwikkeld. Deze investeringen vertegenwoordigen een 

bepaalde waarde welk als activabestanddeel kan worden verkocht.  

 

Passiva/eigendomsvoorbehouden

Op grond van de eerste gegevens lijkt er sprake te zijn van een gezamenlijk deficit van circa fl. 

1.600.000,--. 

 

Van curandae heeft de curator een bijgewerkt crediteurenoverzicht ontvangen. De bekende 

crediteuren zijn over het faillissement geïnformeerd en gelet op beoogde verkoop van de 

onderneming/activa van curandae verzocht op korte termijn aan te geven of zij een beroep doen 

op een voorrang en/of zekerheidsrecht. 

 

Enkele crediteuren hebben zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen, welke 

eigendomsvoorbehouden, voor zover rechtsgeldig tot stand gekomen, zullen worden 

afgewikkeld. 

 

crediteuren 

De lijsten van ingediende crediteuren per besloten vennootschap zijn als bijlagen bij dit verslag 

gevoegd. 

10 



 
 

Duurovereenkomsten 

De wederpartijen bij de duurovereenkomsten van curandae zijn van de onderhavige 

faillissementen op de hoogte gesteld. De duurovereenkomsten zijn beëindigd, behoudens 

voorzover (al dan niet tijdelijk) relevant voor de beoogde doorstart/verkoop activa. 

 

Faillissementsrekeningen

In de onderhavige faillissementen zijn faillissementsrekeningen bij de Kas-Associatie N.V. te 

Amsterdam ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder de navolgende 

rekeningnummers:  

 

In het faillissement van Beats Included Group B.V., 22.27.64.112; 

 In het faillissement Beats Included Events B.V., 22.27.64.120; 

 In het faillissement Beats Included Compilations B.V., 22.27.64.139;     

 In het faillissement Beats Included Licensing B.V., 22.27.64.147; 

 In het faillissement Beats Included Records B.V., 22.27.64.1155. 

 

De saldi van deze rekeningen zijn allen nihil.  

 

4. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

In de komende periode zal de curator zich in eerste instantie richten op de verkoop van (en 

gedeelte van) de ondernemingen/activa van curandae, welke als gememoreerd naar alle 

waarschijnlijkheid op korte termijn kan worden gerealiseerd. Daarnaast zal de passivazijde in 

kaart worden gebracht, debiteurenincasso worden voortgezet,   alsmede nader onderzoek worden 

verricht naar de oorzaak van het faillissement (beëindiging financiering). 

11 



 
 

 

Gelet op de huidige stand van zaken is nog geen duidelijkheid omtrent de vooruitzichten in de 

onderhavige faillissementen. 

 

 

J.W. Bouman, 

curator 

11-01-2002 

12 


